Van: L

Verzonden: vrijdag 3 december 2021 15:02

Aan: I

Onderwerp: FW: Gemeente Alkmaar / bewoners Schermerweg - Melior: 2100412 /EEEEEEN:
4061593

Hoi [l

We hebben van Melior onderstaande reactie ontvangen i.v.m. het dossier van de Schermerweg.

Bij vraag 2 wordt nog gevraagd om de passage uit het rioleringsplan dat betrekking heeft op het beleid ten aanzien
van het grondwater.

Voordat ik het hele dossier ga doorspitten, weet jij zo wat ze bedoelt en heb jij die informatie zo voorhanden?

En kun je aangeven of dit beleid gevolgd is?

Groetjes, I

Van: Melior Verzekeringen Schade [N
Verzonden: vrijdag 26 november 2021 12:33

Aan: I
CC: I
Onderwerp: RE: Gemeente Alkmaar / bewoners Schermerweg - Melior: 2100412 / 4061593

Bestc]ll

Dank voor je bericht.
Mijn collega I st<c!de op 31 augustus jl. nog de volgende vragen.

1. De zorgplicht van de gemeente strekt niet zover dat de gemeente gehouden is om maatregelen te nemen op
percelen die particulier in eigendom zijn. Een eigenaar dient zelf te zorgen voor waterhuishoudkundige
en/of bouwkundige maatregelen. Kan de heer aangeven welke maatregelen de tegenpartijen zelf kunnen
nemen?

2. Nog een vraag voor de gemeente. Graag ontvangen we de passage uit het gemeentelijke rioleringsplan dat
betrekking heeft op het beleid ten aanzien van het grondwater. Zo dit beleid er is, is dit beleid gevolgd?

Ik verzoek je daarnaast om de aanwezige informatie tot op heden te verwerken tot een eindrapport zodat wij in
staat worden gesteld om richting de wederpartijen een inhoudelijk standpunt in te nemen dat de gemeente geen
verwijt valt te maken voor de gestelde schade.

Wij gaan ervan uit u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

Jurist Overheidsaansprakelijkheid

Mandatis Claims & Services B.V.
hodn Melior Verzekeringen
Afwezig op donderdag



Van: I

Verzonden: maandag 8 november 2021 15:55

Aan: I

Onderwerp: Gemeente Alkmaar / bewoners Schermerweg - Melior: 2100412 /IEEE: 4061593

Geachte dames en heren,

Zoals ik al eerder aangaf vermeldt de “Grondwaternota” onder punt 2 dat aandacht dient te worden besteed aan
“het voorkomen van grondwaterproblemen bij nieuwbouw”. Naar aanleiding daarvan heb ik de Gemeente gevraagd
hoe zij aan dit punt tegemoet gekomen zijn bij de voorbereiding van de nieuwbouw aan het Jaagpad Midden.
Daarop stuurde de Gemeente mij de “Watertoets Jaagpad Midden” gedateerd 16 december 2009 van Grontmij
(bijlage). Het komt mij voor dat de Gemeente daarmee heeft voldaan aan hetgeen is bepaald in de Grondwaternota
en ik zie in de Watertoets geen indicatie dat een nadelige invloed van de geplande nieuwbouw op de
grondwaterstand zou kunnen optreden. Het voorgaande leidt mijns inziens tot de conclusie dat de Gemeente in
deze geen verwijt treft voor de door de eigenaren van panden aan de Schermerweg ondervonden
grondwaterproblemen en deze conclusie onderschrijft de Gemeente ook. Wij vernemen graag van u hoe u met de
verdere communicatie in de richting van de betrokken eigenaren wilt omgaan.

Met vriendelijke groet

Onze inschakeling en bemoeienis bij een schade
geschieden onder voorbehoud van alle rechten en
weren en houden geen erkenning van polisdekking
en/of aansprakelijkheid in

Afwezig op vrijdag




overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail en/of voor tijdige ontvangst daarvan. Omdat elektronische
berichten niet worden geautoriseerd, kunnen er geen rechten aan de inhoud van dit bericht worden ontleend. Op

onze werkzaamheden voor verzekeraars zijn de NIVRE voorwaarden van toepassing, op al onze overige
werkzaamheden onze Algemene Voorwaarden. Beide voorwaarden kunt u vinden op onze website, ||| GG
KvK nummer: 08104729.



